
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/05032 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2018/DD/05032 
 Del: 11/07/2018 
 Esecutivo dal: 11/07/2018 
 Proponente: Direzione Servizi Territoriali Integrati,Servizio Statistica e 
toponomastica 

 
 
 
OGGETTO:  
Procedura negoziata - art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50. Rilevazione 
mensile dei prezzi al consumo da effettuarsi per conto dell’Istituto Nazionale di Statistica. CPV 
79330000-6. CODICE C.I.G.: 75312686F5. Durata dell’appalto 24 mesi dall’affidamento del 
servizio.  
Nomina commissione 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/05032 

 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE 

 
Premesso: 

• che con Lettera di invito a procedura negoziata (Richiesta d’Offerta – RDO) art. 36 comma 
2 lettera b del D.LGS. 18/4/2016 n. 50 prot. n. 193914 del 14/06/2018 è stata richiesta la 
presentazione di un’offerta per la fornitura di un servizio di “Rilevazione mensile dei prezzi 
al consumo da effettuarsi per conto dell’Istituto Nazionale di Statistica nel rispetto di quanto 
enunciato nel D.Lgs. 6 Settembre 1989 n.322 e successive modificazioni e integrazioni” a 
ditte qualificate e presenti nel Sistema di Gestione del Mercato Elettronico del Comune di 
Firenze (SIGEME) 

• che il criterio di aggiudicazione è quello previsto dall’art. 95 D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 cioè 
l’offerta economicamente più vantaggiosa;  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, qualora in una gara debbano essere presi 
in esame molteplici elementi di offerta, sia tecnico-qualitativi sia economici, la valutazione deve 
essere effettuata da una Commissione tecnica appositamente nominata dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte; 

Constatato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 10 luglio 2018; 

Visto il dell’art. 77 del D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Gianni Dugheri; 
 
Ritenuto necessario assumere la presidenza della commissione in qualità di Dirigente del Servizio 
appaltante e di nominare come componenti effettivi: 
• Dr.ssa Silvia Chillà – Responsabile P.O. Toponomastica 
• Dr.ssa Elisa Bacci - Istruttore Direttivo Statistico 
entrambe in forza presso la Direzione Servizi Territoriali Integrati, Servizio Statistica e 
toponomastica, PO Toponomastica; 
 
Preso atto che i componenti sopra indicati hanno accettato l’incarico e dichiarato di non trovarsi in 
una delle cause di incompatibilità previste dall’art. 84 D. Lgs. 163/2006, impegnandosi a produrre 
le relative dichiarazioni, così come previsto dall’art.120 del D.P.R. 207/2010, 

Dato atto che la funzione di commissario viene svolta a titolo gratuito e che la presente 
determinazione non comporta impegni di spesa; 

Visto il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n.267/2000;  

Visto il Codice degli appalti D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.15 comma 4 del 
regolamento sul sistema dei controlli interni;  

 

DETERMINA 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/05032 

 

 

Per quanto premesso in narrativa: 
Di nominare la Commissione tecnica preposta alla valutazione delle offerte per la fornitura di un 
servizio di “Rilevazione mensile dei prezzi al consumo da effettuarsi per conto dell’Istituto 
Nazionale di Statistica nel rispetto di quanto enunciato nel D.Lgs. 6 Settembre 1989 n.322 e 
successive modificazioni e integrazioni”, così composta: 

• Presidente della commissione la Dr.ssa Chiara Marunti, Dirigente del Servizio Statistica e 
toponomastica; 

• Dr.ssa Silvia Chillà – P.O. Toponomastica 
• Dr.ssa Elisa Bacci - Istruttore Direttivo Statistico 

 
 
 
 
 
 
 
 
Firenze, lì 11/07/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Responsabile Proponente 
 Chiara Marunti 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
 
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 


